
P. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 9 Voltas) 

Nº 

86 
18 
9 
42 
48 
177 
78 
104 
227 
99 
73 
10 
281 
112 

77 
138 
105 
37 
80 
14 
235 

Nome do Piloto 

ANTONIO EDU BRAZACA 
ANTHONNY JOSÉ GERVASIO 
MARCOS DÁRIO WUDARSKI 
ALEX JUNIOR DE ALARCON 
VINICIUS RIGOL 
EVERTON STRACKE 
CLEITON MARLON 
JOEL STIEVEN DA COSTA 
CLAUDIO SCHEK 
JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
GEREMIAS DOS SANTOS 
JOHN DO BRAPP GASPARELO 
ALAN MEDEIROS 
EDUARDO DE PRÁ 

GUILHERME MINIKOVSKI 
MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 
JONILSON STIEVEN DA COSTA 
MANOEL LUCAS 
G U S T A V O  M A R C H IO R I  N U N E S  D E  O L IV E IR A  
P E D R O  A U G U S TO  T E IX E IR A  A L B E R T I 
CARLOS GERVASI 

V. 

17 
17 
17 
17 
17 
16 
16 
16 
16 
15 
14 
13 
11 
10 

8 
7 
4 
2 
1 
1 

Melhor Volta 

57.834 
58.730 
59.494 
59.233 
1:01.378 
1:02.906 
1:01.865 
1:00.939 
1:03.088 
1:12.691 
1:11.005 
1:15.774 
1:02.484 
1:13.887 

1:08.370 
1:06.081 
1:02.668 
1:02.803 
1:11.092 
1:11.733 

Diferença 1º 

0.384 
19.965 
41.427 
1:10.449 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 
4 Voltas 
6 Voltas 
7 Voltas 

9 Voltas 
10 Voltas  
13 Voltas  
15 Voltas  
16 Voltas  
16 Voltas  
17 Voltas  

Espaço 

0.384 
19.581 
21.462 
29.022 
1 Volta 
13.539 
7.089 
10.742 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2  Vo ltas  
1 Volta 

2  Vo ltas  
1 Volta 
3  Vo ltas  
2  Vo ltas  
1 Volta 
1.381 
1 Volta 

Patrocínio 

THEILACKER RACINGG.LAFFITTE IMÓVEIS, DURAG,KPR PNEUS, FAN MOTOS, 

MD9 PREPARAÇÕES/RESTAURANTE MAMUTE 

A L A R C O N  P R E P A R A Ç Õ E S .4 W I N  P A R T E . M A U R I C O  S U S P E N S Ã O  . B IL H A R  1 1 2  T U D O  E M  O F F R O A D  A G R O L A U X  B I X O  D O  M A T O  .  

COSTINHA PREPARAÇÕES - LC MOTOPEÇAS - RACER OFF ROAD - VIOLA RACING 

BELPARTS STRACKE RACING HOTEL SANTO ANTONIO ACADEMIA RE9 

P R O  T O R K -5 I N C O -P O W E R F I T -P R E M I U M M U L T I M A R C A S -R I B E I R A D I E S E L -C M E L E T R O N I C A A U T O M O T IV A -A L L D A Y F O O D -J C C A R  

DIOY MOTOS - PRO TORK - BORILLI RACING - 

CS CELULARES , BLACKBISON CROSSFIT 

PROTORK,BETORACING,CASADOCOLONO,GRAMEIRAGABARDO 

RV MOTOS 

SUL BRASIL  PIQUENO PREPARAÇÕES ACEROL DISTRIBUIDORA  PARK  CROSS CROZETTA 

NÃO TEMOS 

STRACKE RACING,  HOTEL SANTO ANTÔNIO 

TOP RACING. MALCH. ODONTOLOGIA MW 

P R O T O R K , S P O R T B A Y , D I O Y  M O T O S ,  W O R K S  S U S P E N Ç Õ E S ,  4 W IN ,  J S  M Á Q U I N A S , C O S T I N H A S  L A N C H E S , B R A Z A C A  P N E U S  

C L A U D I N O  P R E P A R A Ç O E S , K F R  S U S P E N Ç O E S ,P R O  R A C I N G , A R E I A  A N A ,P A U L O  R E T IF I C A  E S P E C I A S ,T R A T A  S U L  T R A N S P O R T E S  

CHAPECÓ MOTOS / CHOPP SANTA MADRE / MAZA PREPARAÇÕES / BOX CHAPECÓ 

B E TO  RA CING, RE D PANT E RS , CAS A DO  CO LO NO , A G ILE  F O O DS , CO M O DO RO  S MA SH E  E VO LUT IVA. 

PUP JÓIAS E RELÓGIOS, PLENUS CENTRO DE TREINAMENTO, DUDU MOTOS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

0.384 

velocidade Media  

63,578 

Tempo Melhor volta 

57.834 

Melhor Veloc. 

68,472 

Melhor Volta por.. 

86  -  AN TO N IO  ED U  BR A Z AC A 
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Lap 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(48) VINICIUS RIGOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(177) EVERTON STRACKE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(78) CLEITON MARLON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

Lap Tm 

1:00.298 
1:01.556 
1:01.878 
1:03.449 
1:04.096 
1:03.837 
1:04.248 
1:03.266 
1:06.622 
1:07.826 

1:02.787 
1:01.378 
1:03.823 
1:02.254 
1:01.787 
1:02.073 
1:03.389 
1:01.914 
1:02.261 
1:02.956 
1:03.121 
1:03.483 
1:04.583 
1:04.704 
1:05.950 
1:06.455 
1:12.693 

1:05.348 
1:03.331 
1:03.946 
1:03.412 
1:04.028 
1:03.529 
1:03.833 
1:03.540 
1:02.906 
1:02.956 
1:04.008 
1:03.930 
1:04.883 
1:06.354 
1:05.696 
1:07.176 

1:13.023 
1:02.849 
1:05.940 
1:01.865 
1:03.505 
1:03.375 
1:02.846 
1:03.268 
1:03.760 
1:04.755 
1:03.418 
1:04.855 
1:07.237 
1:06.007 
1:07.722 
1:10.523 

Diff 

+1.065 
+2.323 
+2.645 
+4.216 
+4.863 
+4.604 
+5.015 
+4.033 
+7.389 
+8.593 

+1.409 

+2.445 
+0.876 
+0.409 
+0.695 
+2.011 
+0.536 
+0.883 
+1.578 
+1.743 
+2.105 
+3.205 
+3.326 
+4.572 
+5.077 

+11.315 

+2.442 
+0.425 
+1.040 
+0.506 
+1.122 
+0.623 
+0.927 
+0.634 

+0.050 
+1.102 
+1.024 
+1.977 
+3.448 
+2.790 
+4.270 

+11.158 
+0.984 
+4.075 

+1.640 
+1.510 
+0.981 
+1.403 
+1.895 
+2.890 
+1.553 
+2.990 
+5.372 
+4.142 
+5.857 
+8.658 

Time of Day 

16:56:41.505 
16:57:43.061 
16:58:44.939 
16:59:48.388 
17:00:52.484 
17:01:56.321 
17:03:00.569 
17:04:03.835 
17:05:10.457 
17:06:18.283 

16:49:44.481 
16:50:45.859 
16:51:49.682 
16:52:51.936 
16:53:53.723 
16:54:55.796 
16:55:59.185 
16:57:01.099 
16:58:03.360 
16:59:06.316 
17:00:09.437 
17:01:12.920 
17:02:17.503 
17:03:22.207 
17:04:28.157 
17:05:34.612 
17:06:47.305 

16:49:49.299 
16:50:52.630 
16:51:56.576 
16:52:59.988 
16:54:04.016 
16:55:07.545 
16:56:11.378 
16:57:14.918 
16:58:17.824 
16:59:20.780 
17:00:24.788 
17:01:28.718 
17:02:33.601 
17:03:39.955 
17:04:45.651 
17:05:52.827 

16:49:54.441 
16:50:57.290 
16:52:03.230 
16:53:05.095 
16:54:08.600 
16:55:11.975 
16:56:14.821 
16:57:18.089 
16:58:21.849 
16:59:26.604 
17:00:30.022 
17:01:34.877 
17:02:42.114 
17:03:48.121 
17:04:55.843 
17:06:06.366 

Lap 

 

(104) JOEL STIEVEN DA COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(10) JOHN DO BRAPP GASPARELO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(281) ALAN MEDEIROS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(112) EDUARDO DE PRÁ 
1 

Lap Tm 

1:02.541 
1:00.939 
1:01.446 
1:01.369 
1:01.889 
1:04.129 
1:04.028 
1:05.078 
1:06.880 
1:07.524 
1:07.489 
1:10.270 
1:08.377 
1:07.351 
1:07.226 
1:07.767 

1:10.689 
1:17.103 
1:06.343 
1:04.755 
1:04.211 
1:05.380 
1:03.088 
1:03.624 
1:05.309 
1:04.605 
1:06.792 
1:05.784 
1:05.599 
1:04.835 
1:04.273 
1:06.135 

1:43.991 
1:17.861 
1:16.528 
1:17.328 
1:16.100 
1:16.772 
1:15.774 
1:17.749 
1:18.381 
1:16.960 
1:16.901 
1:16.217 
1:15.832 

1:06.639 
1:06.588 
1:02.484 
1:03.232 
1:03.921 
1:06.839 
1:07.607 
1:05.798 
1:13.429 
1:06.962 
1:31.062 

1:24.307 

Diff 

+1.602 

+0.507 
+0.430 
+0.950 
+3.190 
+3.089 
+4.139 
+5.941 
+6.585 
+6.550 
+9.331 
+7.438 
+6.412 
+6.287 
+6.828 

+7.601 
+14.015 

+3.255 
+1.667 
+1.123 
+2.292 

+0.536 
+2.221 
+1.517 
+3.704 
+2.696 
+2.511 
+1.747 
+1.185 
+3.047 

+28.217 
+2.087 
+0.754 
+1.554 
+0.326 
+0.998 

+1.975 
+2.607 
+1.186 
+1.127 
+0.443 
+0.058 

+4.155 
+4.104 

+0.748 
+1.437 
+4.355 
+5.123 
+3.314 

+10.945 
+4.478 

+28.578 

+10.420 

Time of Day 

16:49:51.693 
16:50:52.632 
16:51:54.078 
16:52:55.447 
16:53:57.336 
16:55:01.465 
16:56:05.493 
16:57:10.571 
16:58:17.451 
16:59:24.975 
17:00:32.464 
17:01:42.734 
17:02:51.111 

17:03:58.462 
17:05:05.688 
17:06:13.455 

16:49:56.361 
16:51:13.464 
16:52:19.807 
16:53:24.562 
16:54:28.773 
16:55:34.153 
16:56:37.241 
16:57:40.865 
16:58:46.174 
16:59:50.779 
17:00:57.571 
17:02:03.355 
17:03:08.954 
17:04:13.789 
17:05:18.062 
17:06:24.197 

16:50:30.923 
16:51:48.784 
16:53:05.312 
16:54:22.640 
16:55:38.740 
16:56:55.512 
16:58:11.286 
16:59:29.035 
17:00:47.416 
17:02:04.376 
17:03:21.277 
17:04:37.494 
17:05:53.326 

16:50:00.133 
16:51:06.721 
16:52:09.205 
16:53:12.437 
16:54:16.358 
16:55:23.197 
16:56:30.804 
16:57:36.602 
16:58:50.031 
16:59:56.993 
17:01:28.055 

16:50:12.369 

Lap 

 

(86) ANTONIO EDU BRAZACA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(18) ANTHONNY JOSÉ GERVASIO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(9) MARCOS DÁRIO WUDARSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 

 

(42) ALEX JUNIOR DE ALARCON 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Lap Tm 

1:02.756 
1:01.035 
1:01.310 

59.274 
1:00.139 
1:00.046 

58.838 
58.648 
59.938 

1:00.621 
58.221 
58.254 
57.834 

1:00.925 
59.365 
59.173 
59.220 

1:02.642 
1:01.248 

59.969 
59.593 
58.853 

1:00.367 
59.729 
59.345 
59.546 

1:00.037 
1:00.025 

59.579 
58.964 
59.862 
59.718 
58.730 
58.817 

1:02.925 
1:01.176 
1:00.599 
1:01.045 

59.844 
59.767 
59.494 
59.801 
59.948 

1:00.987 
1:00.088 
1:00.687 
1:00.728 
1:00.058 
1:00.590 
1:01.667 
1:04.134 

1:00.991 
1:00.023 

59.705 
59.233 

1:00.102 
1:00.893 
1:00.373 

Diff 

+4.922 
+3.201 
+3.476 
+1.440 
+2.305 
+2.212 
+1.004 
+0.814 
+2.104 
+2.787 
+0.387 
+0.420 

+3.091 
+1.531 
+1.339 
+1.386 

+3.912 
+2.518 
+1.239 
+0.863 
+0.123 
+1.637 
+0.999 
+0.615 
+0.816 
+1.307 
+1.295 
+0.849 
+0.234 
+1.132 
+0.988 

+0.087 

+3.431 
+1.682 
+1.105 
+1.551 
+0.350 
+0.273 

+0.307 
+0.454 
+1.493 
+0.594 
+1.193 
+1.234 
+0.564 
+1.096 
+2.173 
+4.640 

+1.758 
+0.790 
+0.472 

+0.869 
+1.660 
+1.140 

Time of Day 

16:49:44.015 
16:50:45.050 
16:51:46.360 
16:52:45.634 
16:53:45.773 
16:54:45.819 
16:55:44.657 
16:56:43.305 
16:57:43.243 
16:58:43.864 
16:59:42.085 
17:00:40.339 
17:01:38.173 
17:02:39.098 
17:03:38.463 
17:04:37.636 
17:05:36.856 

16:49:42.858 
16:50:44.106 
16:51:44.075 
16:52:43.668 
16:53:42.521 
16:54:42.888 
16:55:42.617 
16:56:41.962 
16:57:41.508 
16:58:41.545 
16:59:41.570 
17:00:41.149 
17:01:40.113 
17:02:39.975 
17:03:39.693 
17:04:38.423 
17:05:37.240 

16:49:46.208 
16:50:47.384 
16:51:47.983 
16:52:49.028 
16:53:48.872 
16:54:48.639 
16:55:48.133 
16:56:47.934 
16:57:47.882 
16:58:48.869 
16:59:48.957 
17:00:49.644 
17:01:50.372 
17:02:50.430 
17:03:51.020 
17:04:52.687 
17:05:56.821 

16:49:40.878 
16:50:40.901 
16:51:40.606 
16:52:39.839 
16:53:39.941 
16:54:40.834 
16:55:41.207 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

 

(77) GUILHERME MINIKOVSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(138) MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

 

(73) GEREMIAS DOS SANTOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(105) JONILSON STIEVEN DA COSTA 
1 
2 
3 
4 

 

(37) MANOEL LUCAS 
1 
2 

 

(80) GUSTAVO MARCHIORI NUNES DE OLIVEIRA 
1 

 

(14) PEDRO AUGUSTO TEIXEIRA ALBERTI 
1 

Lap Tm 

1:15.274 
1:14.781 
1:14.225 
1:15.571 
1:15.398 
1:14.308 
1:14.908 
1:13.887 
1:16.064 

1:14.373 
1:09.254 
1:09.210 
1:08.370 
1:12.935 
1:14.815 
1:10.827 
1:18.770 

1:48.207 
1:06.081 
1:09.920 
1:08.587 
1:24.252 
1:15.205 

10:17.492 

1:11.912 
1:12.296 
1:19.449 
1:11.847 
1:12.169 
1:11.005 

1:02.668 
1:03.708 
1:05.022 
1:06.848 

1:02.803 
1:37.434 

1:11.092 

1:11.733 

Diff 

+1.387 
+0.894 
+0.338 
+1.684 
+1.511 
+0.421 
+1.021 

+2.177 

+6.003 
+0.884 
+0.840 

+4.565 
+6.445 
+2.457 

+10.400 

+42.126 

+3.839 
+2.506 

+18.171 
+9.124 

+9:11.411 

+0.907 
+1.291 
+8.444 
+0.842 
+1.164 

+1.040 
+2.354 
+4.180 

+34.631 

Time of Day 

16:51:27.643 
16:52:42.424 
16:53:56.649 
16:55:12.220 
16:56:27.618 
16:57:41.926 
16:58:56.834 
17:00:10.721 
17:01:26.785 

16:50:02.642 
16:51:11.896 
16:52:21.106 
16:53:29.476 
16:54:42.411 
16:55:57.226 
16:57:08.053 
16:58:26.823 

16:50:30.819 
16:51:36.900 
16:52:46.820 
16:53:55.407 
16:55:19.659 
16:56:34.864 
17:06:52.356 

16:49:58.537 
16:51:10.833 
16:52:30.282 
16:53:42.129 
16:54:54.298 
16:56:05.303 

16:49:41.261 
16:50:44.969 
16:51:49.991 
16:52:56.839 

16:49:42.159 
16:51:19.593 

16:49:55.654 

16:49:57.035 
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